
+ D’INFOS SUR 
DRACENIE.COM

N°
 li

ce
nc

e 
d’e

nt
re

pr
en

eu
r :

 1
-1

08
03

38
 - 

3-
10

79
03

7

MÉDIATHÈQUE
PÔLE CULTUREL CHABRAN - DRAGUIGNAN

26 septembre

10 octobre 2020
>>
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Regards sur la traduction
Joute de traduction, atelier traducteur d’un jour, Prix ATLAS des lycéens



Joute de traduction 
SAMEDI 
26 sept

18H

Deux traducteurs chevronnés s’affrontent autour d’un extrait du roman 
«Rue de la Sardine» de John Steinbeck. Les choix de chacun seront 
discutés, confrontés et débattus avec l’aide d’une modératrice. Pour cette 
joute, l’anglais sera la langue originale du texte.
Le cocon - Sur inscription en médiathèque ou au 04 83 08 30 40

Atelier traducteur d’un jour

SAMEDI 
3 OCT

10H

Et si la meilleure façon de comprendre la traduction était de s’y mettre...
Afin de partager les joies et les défis de ce métier, un traducteur d’ATLAS 
vous donne rendez-vous pour un atelier collectif d’initiation à la traduction 
littéraire. Aucune connaissance linguistique n’est requise, il suffit d’avoir le 
goût des mots.
L’atelier - Sur inscription en médiathèque ou au 04 83 08 30 40

Prix ATLAS des lycéens

SAMEDI 
10 OCT

13H

Ce prix récompense chaque année, depuis 1999, les lycéens de la région 
Sud Provence Alpes Côte d’Azur. Les participants concourent seuls ou à 
deux pour la meilleure traduction littéraire d’un texte original en anglais, 
allemand, arabe, chinois, espagnol, italien ou provençal. 
Concourant dans des conditions proches de celles de traducteurs 
professionnels, les participants sont sensibilisés aux enjeux de la traduction 
et au métier de traducteur littéraire.
L’atelier et l’étude - Sur inscription : concours@atlas-citl.org ou 04 90 52 05 50
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